
 

 
 

 
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Servizi alla Collettivita' - Istruzione  

 
 

Determinazione  n. 217 del 25/07/2025 
 

Numero settoriale: 126 
 
OGGETTO: ESENZIONE SERVIZI SCOLASTICI MENSA E TRASPORTO. APPROVAZIONE AVVISO E 
MODULO DI RICHIESTA 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che è obiettivo dell’Amministrazione Comunale favorire la piena realizzazione del 
diritto allo studio, concorrendo con le altre Istituzioni alla rimozione degli ostacoli di natura 
economica e sociale che si frappongono alla piena fruizione dei servizi scolastici da parte delle 
famiglie; 
 
RITENUTO opportuno salvaguardare la possibilità di agevolare le famiglie, tutelando le situazioni 
più a rischio ed in difficoltà; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 23.07.2025 è stato approvato il 
REGOLAMENTO DI ESENZIONE SERVIZI SCOLASTICI MENSA E TRASPORTO, la cui applicazione ha 
decorrenza dall’a.s. 2025/2026; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere per il corrente anno scolastico; 
 
PREDISPOSTO l’allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, il 
quale fissa le modalità di presentazione delle domande di esenzione; 
 
PREDISPOSTO inoltre l’allegato modulo di richiesta di esenzione dal pagamento dei servizi 
scolastici di mensa e trasporto per il corrente a.s. 2025/2026; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/00; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027 esecutivo; 



- il Provvedimento Sindacale n. 11/2024 a mezzo del quale è stato nominato Responsabile 
dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di approvare l’allegato avviso, il quale fissa le modalità di presentazione delle domande di 
ammissione, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3) Di approvare l’allegato modulo di richiesta di esenzione dal pagamento dei servizi scolastici 

di mensa e trasporto per il corrente a.s. 2025/2026, parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 
D I S P O N E, inoltre 

 
- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 
competenza, ai seguenti uffici: 
a) Ufficio Ragioneria; 
b) Ufficio Segreteria; 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui 
D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 
- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 
Tel. 0588/31611 – Fax. 0588/31615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 
comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.it. 
 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativa 

Beatrice Rossi 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


